Dat Kal Iun Dn IUSTINIANO A PP II Cons [528]

AUTHENT *de exhibendis et introducendis reis § Optimum quoque (Nov 53 c 5); et de aequalitate dotis. § Quia vero huiusmodi (Nov 97. c 4)*— Quod obtinet, si ad hoc mutuaverit pecuniam, ut militia emeretur; alioquin filii aut uxor defuncti omnibus praeponentur Sed (2) si nullus praedictorum fuerit, tunc aliis creditoribus hoc damus (3)

TIT XV [XIV]

IN QUIBUS CAUSIS PIGNUS VEL HYPOTHECA (4)
TACITE CONTRAHITUR

1 *Imp* ANTONINUS A SPERATO — Universa bona eorum, qui censentur, vice pignorum tributis obligata sunt

PP Kal Iun ANTONINO A IV (5) et BALBINO (6) Cons [213]

2 *Idem* A PROCULO — Certum est, eius, qui cum fisco contrahit, bona veluti pignoris titulo obligari, quamvis specialiter id non exprimat (7)

Dat VI. Kal. Mart MESSALA et SABINO Cons [215]

3 *Pars ex rescripto Imp* (8) ALEXANDRI A ad DEMOSTHENEM (9) — Quamvis fructus pignori dationum praediorum, etsi id aperte non sit expressum, et ipsi pignori (10) credantur tacita pactione esse (11), praedia tamen, quae emuntur ex fructuum pretio, ad eandem causam venire, nulli prudentium placuit

PP Id Octob MAXIMO II et AELIANO Cons. [223]

4 *Imp* CARUS, CARINUS et NUMERIANUS AAA AFRICANO (12) — Satis notum est et ideim (13) consti-

(1) eorum, omitenla las ed Nbg. Hal contra nuestros códigos.

(2) Los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Schf Hal Russ Bk.; et, inser tan Cont y los demás

(3) licet ad hoc non mutuaverint, añade el ms Pl 2

(4) vel hypotheca, omitenlas los mms Pist Cas Vat Pl 1 2 Bg Gt, las ed Schf. Hal, y S Perus, por lo cual parece que se deben suprimir aquí estas palabras, lo mismo que en la rúbrica anterior

(5) aut a Iun, el ms Pist, el cual concuerda con lo de más de la indicación de la fecha.

(6) II., inserta Bk. según los fastos

(7) exprimitur, los mms Pl. 1 2 Bg

cen tal cargo, que puede venderse ó transmitirse á los herederos, para que les sea licito á los acreedores reivindicar por derecho de hipoteca los cargos de los deudores que aun viven, si no se les satisficiera, y después de la muerte de aquellos exigirlo que por los mismos cargos se suele dar á tenor del convenio común de los que ejercen los cargos ó de la divina sanción que concede tal beneficio, esto mismo se conserve íntegro á favor de sus acreedores respecto á las personas de los negociantes, aunque los mismos que ejercen los cargos no estén de ningún modo obligados á la deuda. Lo que ciertamente mandamos que rija respecto á los futuros cargos, no también en cuanto á los hijos ó los cognados de los mismos negociantes, ó personas extrañas, obtuvieron con dinero de ellos